
ZUS ZAKŁAD 
UBEZPIECZĘ!) 
SPOŁECZNYCH 

Warszawa maja 2018 r. 

Prezes 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
Przewodniczgca Międzyresortowego Zespołu 
ds. Opracowar)ia Systemu Orzekania 
o Niepełnosprawności oraz Niezdolności do Pracy 

jJAŁ. 
990100/297/2018 

2019 -05- 2 3 

Pan 
Adam BODNAR 
Rzecznik Praw Obywatelskich 

RPW/31153/2018 P 
D a t a : 2 0 1 8 - 0 5 - 2 3 

Dotyczy: pismo z 10 maja 2018 x., znak: XI.7061.10.2018.KK 

^^c<(no/\^^T^^e ^^^^^^^ 
u 

w odpowiedzi na pismo z 10 maja 2018 r. uprzejmie informuję, że Międzyresortowy 

Zespół do spraw Opracowania Systemu Orzekania o Niepełnosprawności oraz Niezdolności 

do Pracy, powołany na mocy zarządzenia nr 6 Prezesa Rady Ministrów z 2 lutego 2017 r. 

{M.P. poz. 167 ze zm.), realizuje zadania zgodnie z przyjętym łiarmonogramem. Zakończony 

został przegląd funkcjonującycłi systemów orzekania o niepełnosprawności i niezdolności 

do pracy, przygotowane zostały założenia do projektu ustawy o orzekaniu niepełno

sprawności i niezdolności do pracy. Aktualnie opracowywany jest projekt ustawy. W 

związku z tym, że ostateczny projekt nie został jeszcze przyjęty przez Zespół, na obecnym 

etapie prac nie jest możliwe udostępnienie tego materiału. 

Członkowie i eksperci Międzyresortowego Zespołu analizowali różne możliwe 

warianty rozwiązań, uwzględniając informacje i materiały przekazywane przez 

przedstawicieli poszczególnych instytucji i resortów współpracujących w Zespole. 

Analizowano zarówno koncepcję ujednolicenia dotychczasowych systemów orzeczniczych 

(tj. połączenia odrębnych systemów funkcjonujących w kilku instytucjach), jak i możliwość 

koordynacji działań między różnymi systemami. Międzyresortowy Zespół, w wyniku 

realizacji dotychczasowych zadań, przyjął koncepcję integracji systemów orzeczniczych pod 

względem podmiotowym, przedmiotowym i organizacyjno-finansowym. 

Informuję, że w pracach Zespołu uczestniczą również przedstawiciele organizacji 

pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Taka formuła prac, oparta 

na dialogu z przedstawicielami środowisk osób niepełnosprawnych, w mojej opinii zapewni 

przygotowanie propozycji wspierających potrzeby tych osób. 

Gertruda Uścińska 
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